

خبر

مديرمسوول بهارزنجان:

مطالب بهار زنجان ممدائق لغو مجوز نيست
حجت‌الاسلام والمسلمين رحمت‌الله بيگدلي صاحبامتياز و مديرمسوول هفته‌نامه بهارزنجان به دنبال اعلام لغو پروانه انتشار هفته‌نامه بهارزنجان و اينكه اين هفته‌نامه به دليل انتشار مطالب خلاف عفت عمومي لغو مجوز شده است، گفت: «امروز ۸۹/۷/۶ حدود ساعت ۱۱ صبح، نمايي به امضای آقای محمدعلی رامين به تاريخ ۸۹/۷/۵ به دفتر هفته‌نامه بهارزنجان واصل شد که در آن آمده است: «بدین وسيله به آگاهي می‌رساند نظارت بر مطبوعات در چهل و ششمين جلسه از دوازدهمين دوره آن هيات به تاريخ ۸۹/۷/۵ پروانه انتشار نشريه بهارزنجان را به دليل انتشار مطالب خلاف عفت عمومي و توهين به مقامات کشور(موضوع بندهای ۲ و ۸ ماده ۶ قانون مطبوعات مصوب ۱۳۶۲/۱/۲۲ و اصلاحات بعدي آن) و اصرار بر انجام تخلفات قانوني به استناد تبصره ۲ ماده ۶ و تبصره ماده ۱۱ قانون مذکور لغو نمود. ضمن معطوف نمودن نظر جناب‌عالی به مفاد ماده ۲۹ آيين‌نامه اجرائی قانون مزبور، مقتضي است از انتشار آن جلوگیری به عمل آورید.»بيگدلي افزود: «اينکه اعلام شده بهارزنجان به دليل انتشار مطالب خلاف عفت عمومي و توهين به مقامات کشور، لغو مجوز شده، ظاهراً منظور مطلبی است که بهارزنجان تحت عنوان «فحاشی برخی مداحان» چاپ کرده و جالب اينکه از عملکرد اين افراد انتقاد کرده و گفته است که سال‌ساست اين افراد به شخصيت‌های مختلف از مراجع عظام تقليد گرفته تا روحانيون و ديگران نهايت هتاکي را روا داشته‌اند. البته می‌توان با افرادی مخالف بود و انتقاد کرد، ولي نبايد انتقاد منجر به هتاکي شود. و گفته شده است اين افراد که ديروز به آن شخصيت‌ها هتاکي می‌کردند، امروز با کوچک‌ترين اختلاف‌نظري، اين‌گونه به آقایان احمدی‌نژاد و مشايي هتاکي می‌کنند و در واقع بهارزنجان از اينکه اين افراد که ميدان‌دار محافل به اصلاح ارزشي هستند نسبت به آقایان احمدی‌نژاد و مشايي و ديگران هتاکي کرده‌اند، انتقاد کرده است و جالب‌تر اينکه متن اين فحاشی‌ها در بسياری از سايت‌های حامی دولت منتشر شده است! حال معلوم نيست چرا آقایان به‌جای اينکه با آقایان برخورد و آنها را توقيف کنند، بهارزنجان را توقيف می‌کنند؟«حجت‌الاسلام بيگدلي در ادامه گفت: «بررسی اجمالی حقوقی نشانگر اين است که هيچ یک از اشکالات مذکور در اين نامه به هفته‌نامه بهارزنجان وارد نيست زيرا در ماده ۶ آمده است: «تشریفات جز در مورد اخلاف به مبانی و احکام اسلام و حقوق عمومي و خصوصی در اين فصل مشخص می‌شوند آزادند... اشاعه فحشا و منكرات و انتشار عکس‌ها و تصاویر و مطالب خلاف عفت عمومي... ۸- افزرا به مقامات، نهاده‌ا، ارگان‌ها و هر يك از افراد کشور و توهين به اشخاص حقيقي و حقوقی که حرمت شرعی دارند، اگرچه از طريق انتشار عکس يا کاریکاتور باشد.»

آمار مرگ و مير مصدومان تصادفات در بیمارستان‌ها بالاست

مهر: معاون درمان وزارت بهداشت با اشاره به ارتقای اورژانس پيش‌بیمارستانی که موجب کاهش مرگ و مير در صحنه تصادفات شده، گفت: باید بتوانيم آمار مرگ و مير مصدومان تصادفات در بیمارستان‌ها را نيز کاهش دهيم.
دکتر حسن امامی‌رضوی در مراسم افتتاح سامانه تلفنی رسيدگي به شکايات اورژانس‌های بیمارستانی افزود: تعداد پایگاه‌های اورژانس پيش‌بیمارستانی در کشور از ۶۰۰ پایگاه در سال ۸۴ می‌اکنون به بیش از ۱۷۰۰ پایگاه شهری و جاده‌ای افزايش یافته است. او با اعلام اينکه در حال حاضر به فاصله هر ۲۰ کيلومتر در جاده‌های کشور یک پایگاه مجهز به آمبولانس‌های پيش‌رفته مستقر است، گفت: به شدت پيگير فعاليت نيروهای سابقه و مجرب در اورژانس‌های بیمارستانی و استقرار برنامه حاکميت باليني با اولويت اورژانس‌های بیمارستانی هستيم. معاون وزير بهداشت درباره گسترش اورژانس هوایی و ناوگان اتوبوس آمبولانس‌های کشور افزود: اقدامات خوبی در اين زمينه صورت گرفته به طوری که در سال جاری دستور خريد ۱۰۰ دستگاه اتوبوس آمبولانس داده شده است. امامی‌رضوی با بيان اينکه کيفيت ارائه خدمات در اورژانس‌های پيش‌بیمارستانی بسيار افزايش يافته ادامه داد: به‌رغم افزايش تعداد تصادفات، تعداد خودروها در ۲/۵ برابر شده و همچنين تعداد سفرها ۴۰ تا ۴۰ درصد افزايش يافته است اما آمار مرگ و مير ناشی از تصادفات در سال‌های اخير کاهش يافته است.

سن اميد به زندگي زنان و مردان ايراني بالای ۷۱ سال است

مهر: رئيس اداره سلامت جمعيت و خانواده وزارت بهداشت گفت: سن اميد به زندگي در زنان ايرانی به ۷۳ و در مردان به ۷۱/۸ سال رسیده است. به گزارش مهر، دکتر محمداسماعيل مطلق روز سه‌شنبه در آستانه روز جهانی سالمند در نشست مطبوعاتی گفت: برنامه «خودمراقبتی در منزل» از برنامه‌های وزارت بهداشت برای مراقبت از دوران کودکی تا سالمندی در منزل است که در اين برنامه آموزش شيوه زندگي سالم از دوران نوزادی تا سالمندی از خانه در سال جاری آغاز می‌شود.او با بيان اينکه برنامه‌های مراقبتی پيش از اين در خانه‌های بهداشت و بیمارستان‌ها اجرا می‌شد، افزود: در حال حاضر بسته‌های خدمتی اين برنامه‌ها در حال تنظيم است و از امسال برنامه خودمراقبتی و شيوهو زندگي سالم در خانه‌ها اجرا می‌شود. مطلق شعار امسال روز جهانی سالمند را «سالمندی، دوران سرزندگی، اراده و عزت اجتماعی» عنوان کرد و گفت: برای اولين بار در کشور در چهار دانشگاه علوم پزشکی و ميان قوميت‌های مختلف برنامه‌های مربوط به آموزش شيوهو زندگي سالم و مراقبت‌های ادغام‌یافته دوران سالمندی را به صورت پايلوت در کشور اجرا کردريم.

شرق: شورای شهر تهران روز گذشته باز هم با طرح درخواست دعوت از فرمانده نیروی انتظامی پایتخت از سوی اعضا برای ارائه گزارش درباره نیروی‌های خودسر، ترور دو استاد دانشگاه و نداشتن امنیت فضای دانشگاهی روبه‌رو شد.

پيش از اين هم احمد مسجدجامعی از شورا خواست با دعوت از فرمانده پلیس پایتخت از او بخواهند گزارشی درباره ناامنی‌های ايجادشده از سوی نیروهای خودسر در شهر ارائه بدهد که خسرو دانشجو در واکنش به اين درخواست خواهان آن شد که مسوولان قوه قضائيه هم درباره فتنه و آغاز آن گزارش دهند.

آرزوی سالی توام با امنیت برای دانشگاهیان

روز گذشته معصومه ابتکار عضو شورای شهر در صحن علنی با اشاره به درخواست پيشين مسجدجامعی، به نا امن شدن فضای دانشگاهی اشاره کرد و لازم دانست: «از اين مسوول نیروی انتظامی برای حضور در شورای شهر تهران و توضيح برخی از مسائل دعوت كنيم تا در مورد ترور اساتيد برجسته یا اقدامات برخی از نيروهای

ابتكار گفت: «اين اقدام با هر دليلی فضای نگرانی بسيار بدی را به خصوص در شروع سال تحصیلی جديد ايجاد کرده است و من به عنوان نماینده مردم در شورای شهر تهران می‌خواهم تا از فرمانده انتظامی تهران دعوت كنيم که گزارشي از وضعیت امنيتی تهران به ما ارائه کند، چرا که اخيرا با به شکل ترور اساتيد يا در قالب نيروهای خودسر اتفاقاتی می‌افتد که بهتر است گزارشي ارائه شود و یادآوری ارائه اين گزارش لازم است.»

او با اشاره به فرمایشات رهبري پيرامون لزوم ايجاد فضای آزاداندیشی در دانشگاه‌ها ادامه داد: «توجه به دانشگاه‌ها از اين نظر که فضای آرام و آزاداندیشه ميان دانشگاهيان فراهم باشد، بسيار ضروری است تا به اين شيوه از حريم دانشگاه و دانشگاهيان صيانت شود.» ابتکار ابراز اميدواری کرد در حوزه دانشگاه‌ها در سال جاری تلاش شود که فضای آزاد توام با امنيت در دانشگاه‌ها و ميان اساتيد و حتی دانشجويان فراهم شود. او با ابراز تاسف از وقوع حادثه تروربستي برای دو تن از اساتيد و پزشکان تهران، به عنوان نماینده شورای شهر و به نيابت از ساير اعضا درخواست رسيدگی به اين حادثه تروريستی را مطرح کرد.

به باور ابتکار وقوع دو حادثه تروريستی در تهران آن هم در ميان جامعه دانشگاهی که با آغاز سال تحصیلی توامان شده بود، جامعه پزشکی و ساير مردم را عزادار و نگران کرد.

شورا جای مباحث سیاسی نيست

در ادامه حمزه شكيپ که از اظهارات سياسی

احمدی‌نژاد در سازمان ملل تقدير کرده بود، با واکنش نسبت به سخنان ابتکار شورا را جای طرح مسائل سياسی ندانست و خواست به جای آن مشکلات مردم حل شود. رئيس کمیسيون عمران شورای شهر تهران پس از تذکر ابتکار گفت: «دوستان مباحثی را مطرح می‌کنند که هنوز دلايل آن نامشخص است و صحبت از آن چیزی جز سياهنمایی نيست.»

او در اشاره تلویحي به دو درخواست هفته‌های گذشته دانشجو و مسجدجامعی ادامه داد: «اينکه از فرمانده نيروی انتظامی دعوت كنيم تا در شورای شهر گزارشي ارائه دهد و حتی وارد مباحث یک سال قبل نيز بشويم، چندان به حال مردم فرقي نمی‌کند.» شكيپ گفت: «بايد بررسی كنيم که با طرح چنين مسائلی دنبال چه هستيم و بايد به جای طرح مسائل سياسی، مشکلات مردم را حل كنيم.» در ادامه اين مباحثه، مهدي چمران رئيس شورا هم از بررسی اين مسائل در مبادی خود خبر داد.

اعتبارات مترو کافی نيست

بيشتر وقت جلسه روز گذشته شورا به ارائه گزارشي درباره طرح جامع حمل و نقل ترافيک که در سال ۸۷ به تصويب شورای شهر رسيده است، اختصاص پيدا کرد.

در اين جلسه که سيدجعفر تشکری‌هاشمی معاون حمل و نقل شهردار هم حضور داشت، شكيپ به ارائه اين گزارش پرداخت: «در افق طرح جامع حمل و نقل ترافيک که سال ۱۴۰۴ است بايد ۴۸۰ کيلومتر قطار شهری، ۱۱ هزار اتوبوس، ۴۵۰۰ مینی‌بوس، ۱۰۰ هزار دستگاه تاکسی، ۱۱ هزار خودرو ون و ۴۸۹ کيلومتر برای توسعه ناوگان مورد استفاده قرار گيرد که در سال جاری ۲۰۰ دستگاه اتوبوس از دولت دريافت کرده‌ايم.»

جامعه

معصومه ابتکار در صحن علنی شورا:

فرمانده پلیس درباره حوادث تروريستی پایتخت و خودش را توضيح دهد



تومان است و ۵۴ ميليارد تومان نيز بايد در بخش يارانه بليت بپردازد. در اين بين نيز شهرداری موظف به پرداخت ۷۷۰ ميليارد تومان که ۲۰۰ ميليارد آن نقدي و ۵۷۰ ميليارد آن غيرنقدي است، خواهد بود.

شكيپ با بيان اينکه برای ساخت هر کيلومتر مترو ۴۰ ميليارد تومان هزينه نياز است، ادامه داد: با برداشت یک ميليارد دلار از صندوق حساب ذخيره ارزی که مجلس آن را به تصويب رسانده است تنها می‌توانيم ۲۰ کيلومتر خط مترو داشته باشيم که به عقیده بنده در واقع اختصاص اين مبلغ کمک خاص و ويژه‌ای به مترو نمی‌کند. طبق اين گزارش در سال ۸۹ پيش‌بيني ۱۵ کيلومتر گسترش مترو را در نظر گرفته‌ايم که اگر بر اساس افق طرح بخواهيم پيش برويم در سال جاری همه خطوط مترو بايد به ۱۵۶ کيلومتر برسد؛ اين امر نشانگر اين است که اعتبارات تخصيص‌يافته کافی نيست.

بر اساس گزارش کمیسيون عمران، تامين ناوگان خطوط مشکلی اساسی است که بايد شورا به صورت جدی به آن ورود پيدا کند و از دولت و مجلس نيز در اين زمينه کمک بخواهيم تا بتوانيم نتيجه مطلوبی را شاهد باشيم.

۲۰۰ اتوبوس به جای هزار تا

شكيپ در بحث مربوط به اتوبوسرانی هم گفت: «تعداد اتوبوس‌های شرکت واحد در سال ۸۹ هشت هزار و ۱۲۱ دستگاه است که بر اساس طرح جامع حمل و نقل ترافيک دولت هرساله بايد هزار دستگاه اتوبوس به ناوگان اضافه کند تا بخشی برای نوسازی و بخشی برای توسعه ناوگان مورد استفاده قرار گيرد که در سال جاری ۲۰۰ دستگاه اتوبوس از دولت دريافت کرده‌ايم.»

□

اختصاص اعتبارات بين‌المللی در قالب همکاری سازمان ملل و سازمان جنگل‌ها

۲۰ ميليون دلار برای «مديريت يکپارچه منابع طبيعی» در ايران



که بعد از بررسی نحوه استفاده از هم‌افزایی توان‌ها در زمینه مدیریت پايدار اراضی بوده و بزرگ‌ترين پروژه بزرگ مقیاسی است که از ايران پذيرفته شده است. زمينه‌های کاری اين پروژه مديريت پايدار کشاورزی و مراتع، برقراری تعادل در بهره‌برداری از منابع آب‌های سطحی و زیرزمینی در حوضه‌های آبخيز، مديريت کاربری اراضی و پيشگيري از تغيير آن و نيز جنگل‌کاری و توسعه فضای سبز برای ترسيب کربن و کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای است. اين پروژه در مورد تنوع زیستی نيز برنامه دارد که شامل تقويت سياست‌ها و چارچوب‌های کاری نظم‌دهنده برای گنجاندن آن در

ولایتی تاکید کرد

بازنگری در فیزیک و شیمی با نگاه اسلامی

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در ادامه افزود: ما باید نگاه کنیم و ببینیم گذشتگان ما در حوزه‌های علوم دقیقه چه کار کرده‌اند و به راحتی می‌توان در کتب مربوط به علوم دقیقه‌ای که یک شخص موجد نگاشته با دیگران تفاوت قائل شد. ولایتی با تاکید بر اینکه علم آمیخته به دین، ماندگارتر است، گفت: کتاب ابن‌سینا در زمینه پزشکی نمونه بارز این نگاه است که پس از هزار سال هنوز مورد توجه مراکز علمی در جهان قرار دارد. وی در ادامه در رابطه با بازنگری در علوم انسانی هم گفت: این اقدام به یک عزم جدی نیاز دارد که برای مثال تگوییهای میانی جامعه‌شناسی را آگوست کنت فرانسوی بیان کرده

خبر

نیروی انتظامی از طرح حجاب و عفاف کوتاه نمی‌آید

شرق: معاون اجتماعی ناجا می‌گوید طرح‌های امنیت اجتماعی در آینده‌ای نزدیک در برخی از استان‌های کشور از جمله آصفهان به اجرا گذاشته می‌شود. سردار کارگر طرح‌های امنیت اجتماعی را برخورد با ارادل و اوپاش، مبارزه با معتادان و طرح جامع در خصوص عفاف و حجاب بیان کرد. او همچنین از طرح ايجاد ايستگاه‌های محلات خبر داد: اين ايستگاه‌ها با همکاری شوراباری محلات با هدف پيشگيري اجتماعی ايجاد می‌شوند و هم‌اکنون نيز مقدمات عملی شدن آن انجام يافته است. به گزارش سايت پلیس سردار کارگر تاکید کرد نيروی انتظامی به دنبال پيشگيري اجتماعی است: «یکی از اولويت‌های معاونت اجتماعی ناجا آگاه‌سازی خانواده‌ها و آموزش همگانی است زيرا آگاه‌سازی و آموزش همگانی از بروز بزهکاری و جرم در جامعه جلوگیری می‌کند.»معاون اجتماعی پلیس با دفاع از طرح عفاف و حجاب اين طرح را حساب‌شده و دقيق توصيف کرد: «از زمان اجرای اين طرح در خرده‌امه سال جاری تاکنون شکايت‌های انگشت‌شماری گزارش شده که در بررسی‌ها مشخص شد ۹۹ درصد از اين شکايت‌ها نيز درست نبوده است.»سردار کارگر تاکید کرد نيروی انتظامی از اجرای طرح عفاف و حجاب کوتاه نمی‌آید: «با آنکه اعتقاد ما بر اين است که بحث عفاف و حجاب پنج درصد انتظامی است اما با افتخار اعلام می‌کنيم که نيروی انتظامی در اين پنج درصد موفق عمل کرده است.»عضو شورای فرهنگ عمومی کشور از تصويب طرحی در زمينه طراحی لباس‌های متناسب با شئون اسلامی و فرهنگ کشور خبر داد و اظهار داشت: «طی جلسات متعددی که با متصدیان صنوف پوشاک کشور داشتيم تذکرات لازم به آنها داده شده و تعدادی از آنها نيز به علت ارتکاب تخلف پلمب شدند.»سردار کارگر در پاسخ به سوالات پيرامون چگونگی برخورد پلیس با اقلیت‌های دینی گفت: «نیروی انتظامی در انجام وظايفش لازم نيست از کسی بپرسد دين او چیست؟» او افزود: «نیروی انتظامی با جرم برخورد می‌کند و برایش تفاوت نمی‌کند که دين مجرم چیست و در اين خصوص مسئوليت نيز وجود ندارد.»معاون اجتماعی نیروی انتظامی همچنين در پاسخ به سوالاتی مبنی اینکه بر رویکرد نیروی انتظامی در برخورد با مزاحمان خیابانی چگونه است، گفت: «با کسی که مزاحم نوامیس مردم می‌شود بايد شديدترين برخورد صورت گيرد و تا اتفاقا در نيروی انتظامی با شدت درايين‌خصوص برخورد نمی‌کنيم.»

رورد ۲/۵ ميليون گردشگر خارجی در برابر خروج پنج ميليون گردشگر ايرانی

فارس: رئيس انجمن صنفی دفاتر خدمات گردشگری استان تهران اعلام کرد: آمار تورهای آژانس‌های مسافرتی نشان می‌دهد بيش از ۷/۵ ميليون نفر با توره‌ها سفر کرده‌اند که از اين ميزان حدود ۲/۵ گردشگر خارجی را وارد ايران کرده‌اند و پنج ميليون گردشگر ايرانی را به خارج از کشور فرستاده‌اند. اکبر غمخوار در مراسم افتتاحيه جشنواره گردشگری تهران گفت: امسال بيش از ۵۰ هزار نفر از شيعیان غربستان و بحرين با تور از طريق دفاتر خدمات مسافرتی کشور به مشهد مقدس آمده‌اند و برنامه گسترده‌ای برای گردشگری مذهبی داريم. او افزود: سياستی که در بخش گردشگری کشور در حال پيگيري است اين است که بتوانيم با معرفی هرچه باشکوه‌تر جاذبه‌های طبيعی، تاریخی زمينه جذب گردشگران بيشتر را برای کشور فراهم کنيم. رئيس انجمن صنفی دفاتر خدمات گردشگری استان تهران افزود: گردشگری و سفر از حالت گذشته خارج شده و در حقيقت بخشی از سيد خانوار است. غمخوار تصريح کرد: پرداختن به موضوع گردشگری نه‌تنها باعث آرامش و آسايش جامعه می‌شود بلکه می‌تواند در مسائل مهمی مانند امنيت ملی کشور، ارتباط ميان جوامع و اقوام مختلف و ارتباطات فرهنگی و گفت‌وگوی ميان تمدن‌ها تاثير گذار باشد. او ادامه داد: همچنين ۳۰ ميليون سفر را اين دفاتر پشتيبانی می‌کنند و در سال حدود ۸۰۰ سفر حج توسط اين آژانس‌ها انجام می‌شود. رئيس انجمن صنفی دفاتر خدمات گردشگری استان تهران گفت: در سال بيش از یک ميليون نفر را به عتبات عالیات و بيش از ۴۰۰ هزار نفر را به سوریه می‌فرستيم. او اضافه کرد: وظیفه ما اين است که خدمات خوب را به مردم ارائه دهيم و امکانات ارزان را برای آنها فراهم کنيم. غمخوار همچنين از جمله ديگر اقدامات برای رونق گردشگری را واگذاری تصدیگری بخش دولتی به بخش خصوصی عنوان کرد و گفت: رسالت معرفی ايران را دولت بايد در جوامع بين‌المللی انجام دهد.

رها سازی غزال‌های عربی در پرديسان

مهر: دو راس اوربکس عربی (غزال عربی) با حضور رئيس سازمان محيط زيبست ايران و وزير محيط زيبست قطر صبح روز گذشته (شنبه‌شنبه) در پارک پرديسان رهاسازی شدند. رئيس سازمان محيط زيبست در اين باره گفت: طبق توافقاتی که با کشور قطر در حوزه تنوع زیستی و مبادله گونه‌ها داشته‌ايم اين دو راس که نه ر ماهه هستند به ايران منتقل شده و در پارک پرديسان برای انجام مطالعات ژنتیکی رهاسازی شدند. محمدجواد محمدی‌زاده افزود: اين دو غزال در مقابل دو آهوی ايرانی که هفت ماه پيش به قطر منتقل شده بودند مبادله شدند. اين غزال‌ها گونه‌ای هستند که در ايران وجود ندارند و گونه‌ای در معرض خطر و انقراض محسوب می‌شوند که قطر طبق توافق آنها را به کشور ما منتقل کرده است.